
1 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Островновская средняя общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Островновская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

28 апреля 2023 г.                                                                                                         №  

с.Островное 

 

Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков летом в 

2023 году 

 

 

В целях организованного и безопасного проведения летнего отдыха детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в школе детский оздоровительный лагерь (ДОЛ) с 

дневным пребыванием на один сезон: 1 сезон с 01.06.2023 г. по 26.06.2023 г.  

2. Директором ДОЛ назначить Черкасову Е.В. исполняющего обязанности 

заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Воспитателями назначить: Зяблицеву Л.И. - учителя начальных классов, 

Мехонцеву Н.Л. - учителя начальных классов, Эли А.В. - учителя географии. 

4. Утвердить следующий режим работы ДОЛ: 

начало сезона – 01 июня 2023 г. 

продолжительность сезона – 21 рабочий день 

окончание сезона – 26 июня 2023 г. 

Начало рабочего дня — 9 час 00 мин., окончание рабочего дня — 14 час. 00 

мин.  

В праздничные дни объявленные правительством РФ ДОЛ не работает. 

5. Организовать в ДОЛ двухразовое горячее питание: горячий завтрак и 

обед. 

6. Директору ДОЛ Черкасовой Е.В. провести до 31.05.2023 г. совещание, 

инструктаж со всем персоналом ДОЛ по усилению мер безопасности и 

жизнедеятельности в ДОЛ с записью в журнале регистрации инструктажа.  

7. Возлагаю ответственность на директора ДОЛ Черкасову Е.В. за ведение 

всей документации по ДОЛ, подписание ежедневного меню, осуществления 

контроля за расходованием денежных средств и продуктов питания, за 

организацию социокультурных мероприятий. 

8. Возлагаю ответственность на повара Шумакову Т.И. за соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований к организации горячего питания в 

ДОЛ. 

9. Возлагаю ответственность на Старицыну Н.В. завхоза школы за 

соблюдением мер пожарной безопасности во время работы ДОЛ с 01.06.2023 г. 



2 

 

по 26.06.2023 г.  

10. Назначить ответственным за руководство и контроль летней 

оздоровительной кампании Черкасову Е.В. 

11. Возлагаю ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ на: 

Зяблицеву Л.И., Мехонцеву Н.Л., Эли А.В. 

12. Утвердить штатное расписание работников ДОЛ (Приложение 1). 

13. Утвердить график движения школьного автобуса для подвоза детей в 

ДОЛ с 01.06.2023 г. по 26.06.2023 г. (Приложение 2). 

14. Утвердить режим работы оздоровительного лагеря МКОУ 

«Островновская СОШ» с дневным пребыванием (Приложение 3). 

 

 

Директор                                                                          Л.И. Зяблицева  

 

С приказом ознакомлены: 



3 

 

Приложение 1  

 
Унифицированная форма N Т-3 

Утверждена постановлением Госкомстата России 
 

от 05.01.2004 N 1  

  

 Код 

 Форма по ОКУД  0301017 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Островновская средняя общеобразовательная школа» по ОКПО  

наименование организации    

 
 
 

 

  Номер документа Дата составления   

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  28.04.2023  УТВЕРЖДЕНО  

  

  Приказом организации от " 28 " апреля 20 
1
8 
23 г. N  

 

  

на период 2023  г с " 01 " июня 20 23 г.   Штат в количестве 8 единиц  

 
 

 

Структурное подразделение Должность (специальность, 
профессия), разряд, класс 
(категория) квалификации 

Количество 
штатных 
единиц 

Тарифная ставка 
(оклад) и пр., руб. 

Надбавки, руб. Всего, руб. 
(гр.5 

+гр.6+гр.7+гр.8) 
Примечание 

наименование код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ДОЛ  
МКОУ «Островновская 
СОШ» 

 Директор ДОЛ 1       

 Воспитатель ДОЛ 3       

 Повар 1       

 Помощник повара 1       

 Рабочий кухни 1       

  Уборщик служебных помещений 1       

  Итого 8       

 
 

 

Директор ОУ     Л.И. Зяблицева   

   личная подпись  расшифровка подписи   

 
 

 

Главный бухгалтер      

 личная подпись  расшифровка подписи   



4 

 

Приложение 2 

к приказу директора от 28.04.2023 №_____   

 

 

 

 

 

График движения школьного автобуса 

для подвоза детей в ДОЛ 

с 01.06.2023 г. по 26.06.2023 г. 

 

 

 

8-45 ч.       ул. Озерная 56 «А» - школа 

14-00 ч.     Школа - ул. Озерная 56 «А» 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Директор ДОЛ                                                                      Е.В. Черкасова 

 

 

 

 

 

                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



5 

 

Приложение 3 

к приказу директора от 28.04.2023 №_____ 
 

 
 

 

 

Режим работы оздоровительного лагеря МКОУ «Островновская СОШ» 

с дневным пребыванием с 01.06.2023 г. по 26.06.2023 г. 
 

 

 

 

9.00-9.30 – Прием детей, инструктаж по технике безопасности 

9.30-10.00 – Планирование деятельности на день 

10.00-10.30 – Завтрак 

10.30- 13.30 – Работа по плану 

13.30-14.00 – Обед 

14.00 - Итоги дня, инструктаж по ТБ на дорогах. Уход домой 

 
 

 

 

 

Директор ДОЛ                                                                       Е.В. Черкасова 

 


		2023-06-09T21:50:47+0700
	Зяблицева Любовь Ивановна
	я подтверждаю этот документ




